Mi disse, un talero di Francia in tutto. Re-
stai sorpreso della sua picciol domanda, perche credevo tutt'altramente,
attesa l'attenzione che ebbe meco. Cid slimai bene e lo riconobbi poi con
roba del nostro mesitiere.

Un giorno, era il sedici di dicembre millesettecento e novantuno (1791),
vidi verso sera a naufragare un vascello carico di sale con dieci uomini a
bordo. Cid era verso e presso l'enlrata del porto. Vi corse molta gente della
cittä per assistere se isi poteva, ma era difficile. II vascello isi areno ed uno
seoglio che urtd gli fece un'apertura.